18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Julho de 2021.

Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
ROBERTO PEREIRA PIRES, n.º funcional 637248/2,
do cargo de Professor, a partir de 16 de março de 2021.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração e Desenvol-
vimento de Pessoas

Protocolo 691150

ORDEM DE SERVIÇO N.º 142, DE 27 DE JULHO
DE 2021.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS,
no uso da delegação de competência atribuída pelo
Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do
processo n.º 2021-D0BV2,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
RODNEY SILVA ABREU, n.º funcional 3605329/1, do
cargo de Fisioterapeuta - QSS, a partir de 17 de maio
de 2021.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração e Desenvol-
vimento de Pessoas

Protocolo 691151

RESUMO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO
GRATUITO

Nº 06/2021

Processo: 2020-52PV3

Permitente: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
Permissionário: Instituto Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor - PROCON-ES

Objeto: Utilização de forma gratuita do imóvel
constituído de terreno urbano com área de 3.452,44
m² e benfeitorias, antiga Escola Maria Ericina Santos,
de propriedade do Estado do Espírito Santo, situado na
Rua Santa Clara, s/n, Bairro Santa Clara, Município de
Vitória - ES.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 22/07/2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 691084

RESUMO 2º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-MCPFN
Pregão Nº. 001/2021
Contrato Nº. 002/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: OI S.A. - Em Recuperação Judicial
DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto promover
a sucessão contratual da sociedade empresária
TELEMAR NORTE LESTE S.A. - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, inscrita no CNPJ Nº 33.000.118/0001-79,
pela sociedade empresária OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, inscrita sob o CNPJ Nº 76.535.764/0001-

43.
A sucessão contratual ora implementada resulta
da Incorporação da contratada para a sociedade
empresária OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
que lhe sucederá em todos os direitos e obrigações
concernentes ao Contrato Nº 002/2021, nos termos do
artigo 227 da Lei 6.404/1976.
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, 29 de julho de 2021
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 691010

RESUMO 7º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-DHHVX
Pregão Nº. 032/2017
Contrato Nº. 021/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: OI S.A. - Em Recuperação Judicial
DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto promover
a sucessão contratual da sociedade empresária
TELEMAR NORTE LESTE S.A. - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, inscrita no CNPJ Nº 33.000.118/0001-79,
pela sociedade empresária OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, inscrita sob o CNPJ Nº 76.535.764/0001-
43.
A sucessão contratual ora implementada resulta
da Incorporação da contratada para a sociedade
empresária OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
que lhe sucederá em todos os direitos e obrigações
concernentes ao Contrato Nº 021/2017, nos termos do
artigo 227 da Lei 6.404/1976.
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, 29 de julho de 2021
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 691068

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 034, DE 29 DE
JULHO DE 2021.

A DIRETORA PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º,
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, publicada
em 31/01/1994, DIMAS EDUARDO LORENÇÃO, nº
funcional 2645300, do cargo em comissão de Chefe de
Núcleo, ref. DIO-02, a partir de 01/08/2021.

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Em, 29 de julho de 2021.

MADALENA SANTANA GOMES
Diretora Presidente do DIO/ES

Protocolo 691147

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 29 de Julho de 2021 às 23:59:33
Código de Autenticação: 9b41da5d

20
21

-5
JN

3C
2

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 3

0/
07

/2
02

1
09

:0
4

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

rodrigo.castro
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/07/2021 09:03:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RODRIGO PACHECO CASTRO (REQUISITADO - SEGER - GECOV)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-5JN3C2

20
21

-5
JN

3C
2

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 3

0/
07

/2
02

1
09

:0
4

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2021-07-30T09:04:00-0300